Муничипапьное бюджетное общеобразовательное учреждение
кСрелняя обrпеобразовательнчul Iдкола м 30)

(МБОУ СОШ Ng 30)

прикАз
b,f_oK,J€J*Ъ J\ъ д,/ рt,Фъ

с.клевакинское

об организации питания обучающихся в МБОУ СОШ 30

В СВЯЗи С наЧ€шом нового 2023 - 2024 учебного года, на основанииПоложения
об организации питания обучаrощихся в Муницип€шьном бюджетном
общеобразовательном учреждении <<средняя общеобр€вовательнм школа м 30)
утвержденного Приказом 03.Q3.2022 г. J\Гs 72l0I-Q7,-
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.. Ответственной за организацию питания в МБQУ СОШ j\b З0 Юферовой Галине

1.1.готовить пакет документов по школе для организациибесплатного питания
обучающихся;
1 2. своевременно Предоставлять информацию по вопросам организациипитания
в Управление образования РГО;
1.3. посещает вае совещания по вопросам организации питапия, проводимые
Управление образования РГО;
1.4. проверять:

| .4.1 . ассортимент поступающих продуктов питания;
1.4.2. меню;
1.4.3. стоимость питания;

1.5.реryлярно принимать участие в бракеражной комиссии для контроля качества
приготовления пищи;
1 .6.осуществлять контроль за:

1.6. 1. соблюдением графика питания обучающихся;
1.6.2. предварительным накрытием столов.

2. ответственная за организацию горячего питания Юферова Галина
Александровна имеет право:
2.1, проВодитЬ рабочие совещанияи консультации с педагогическими
работниками по вопросам организации питания;
2.2. запрашивать у классных руководителей необходимую информацию в
пределах своей компетенции по вопросам организации питаниrI;
2.3. ходатайствоватъ о поощрении и привлечении к дисциплинарной
ответственности работников по вопросам организации питания обучающихся.

3. Бухгагlтеру школы Подковыркиной Наталье Геннадьевне:
3.1. своевременно предоставлять необходимую отчётность в Управление
образования РГО;
3.2. контролироватъ количество фактически присутствующих в школе

L

обучающихся, питающихся бесплатно, сверяя с табелями посещения
обучающимися школьной столовой;
3.3. не доIтускать перерасхода стоимости питания обучающихся.

4,Классныеруководителис 1 по 11 класс:
4.1. организуют разъяснительную и просветительскую рабоry с обучаюЩИМИ И

родителями (законными представителями) о правильном питании;
4.2. несут ответственность за организацию питания обучающихся своего кJIасса;

4.3. несут ответственность за подготовку пакета документов для предоставления
бесплатного питания;
4.4. осуществляют сбор родительской платы для организации питания за счёт

средств родителей для сдачи её в столовую;
4.5. еlкедневно своевременно предоставляют в письменном виде В столоВУЮ
'информацию о количестве питающихся детей, в том числе на бесплаТНой

основе.
4,6. сопровбждают обучающихся в столовую для принятия пищи в соответсТвиIL'
с графиком питаншI, утверждённым директором школы;
4.7. контролируют:

4.7.|. мытьё рук, обучающихся перед приёмом пищи;
4.72, поведение обучающихся своего класса во время приема пищи.

4.8. ведут табель по учёту питающихся, который в конце месяца сдается
в бухгалтерию;

5. Контроль целевого использованиjI, учета поступленияи расхоДования Денежных
и матери€tпъных средств осуществляет главный бухгалтер школы Иванова СветЛаНа

Валерьевна,
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Директора по

воспитательной работе Шляпникову Кристину,.Щаниловну.

.Щиректор школы И.В,Суркова
\\_-

с приказом ознакомлены:

заместитель директора
по воспитательной работе

ответственная за организацию
питания

главный бухгалтер

бухгалтер

классный руководитель 2 класса

а//-4 К.,Щ.Шляпникова

Г.А.Юферова

С.В.Иванова

ы
z

JrzЗ л /
0/,Wф " Н.Г.Подковыркина,у Ьg la Lb,

,i /,!, ! .,it;" : .$Т.В.Швецова

/hr+"1" Ю.П.Волженинаклассный руководитель 3 класса

зr.

$,{,оr, &а.а-ь

l

п
L/.

кпассныЙ руководИтелЬ 4 класса 5{ р! ,п 13 -rLr4 О,В.Литвиненко

классный руководитель 1 класса !r/. r'g' lc i 3 Щ, В.П.Клевакина

О/. "Loa Ь Ю.В.Тодорив/классный руководитель 5 класса

классный руководитель 10 класса

t-iЧлассный руководитель 11 класса

ý

ъl.с 8. 2о2э *lyV
,l/a,/ -,-

( ,q r 08 ;оаз

,{ry ;У Sg- *;,я ,: С.В.Михайлова

классный руководитель б класса |.а{,аю;ь А.А.Шестакова

классный руководитель 7 класса А.М.Куницына

классный руководитель 8 класса Е.А.Ларионова

классный руководителъ 9 класса /М" зl, Dе. д-о"? З Т.Д.Ландышева

i

,'l"i ri e.N fut1 С.Н.Корепанова